sed aut erogare pauperibus, aut in commune mittere, maneat mecum. Qui hoc non vult, habeat libertatem: sed videat, utrum habere possit felicitatis æternitatem. Sufficiant hæc nunc interim charitati vestræ: quod egero cum fratribus meis, annuntiabo vobis. Spero enim bona, quod omnes mihi libenter obediant, nec inventurus sum aliquos habere aliquid, nisi aliqua necessitate religionis, non occasione cupiditatis. Quod ergo egero, post epiphaniam charitati vestræ in Domini voluntate nuntiabo. Et quomodo litem finiero inter duos fratres, filios presbyteri Januarli, non vobis tacebo. Multa locutus sum, date veniam loquaci senectati, sed timidæ infirmitati. Ego, sicut videtis, per ætatem modo senui: sed per infirmitatem corporis, olim senex fui, tamen si Deo placet quod dixi, modo ipse det vires, non vos desero. Orate pro me, ut quantum inest anima in hoc corpore, et qualescunque vires suppetunt, in verbo Dei serviam vobis. Amen.

## CAPUT CXIII.

(Ejusdem sermo 2, de Vita et moribus clericorum.)

Charitati vestræ hodie de nobis ipsis sermo reddendus est. Quia enim, ut ait Apostolus, *Spectaculum facti sumus mundo, et angelis, et hominibus (I Cor. IV)*, qui nos amant, quærant quod laudent in nobis: qui autem nos oderunt, detrahunt nobis. Nos autem in utroque medio constituti, adjuvant Domino Deo nostro, et vitam nostram, et famam nostram sic custodire debemus, ut non erubescat de detractoribus laudatores. Quomodo autem vivere velimus, quomodo Deo proptio jam vivamus, quamvis de Scriptura sancta multi noveritis, tamen a commemorandos vos, ipsa de libro Actuum apostolorum vobis lectio recitabitur, ut videatis ubi decepta sit forma, quam desideramus implere. Ergo recitatur, vos intentissimos esse volo, ut ejus recitationem, quod constitui loquar, Dominum legere: *Cum orassent, motus est locus in quo congregati, et impleti sunt omnes Spiritu sancto, et loquebantur verbum Dei cum fiducia invicem, et multitudinis autem credentium erat crevit in Hierosolymis: et nemo eorum quæ possiderent, vendentes offerunt, et ponebant ante pedes apertorum, et singulis, prout colebant, et quæ Lazarus diaconus tradidisset, legere volo: plus enim lectorum, quam audientium, motus est locus in quo congregati sunt impleti omnes Spiritu sancto, et loquebantur verbum Dei cum fiducia*

it. Audistis? audie-  
 rum et misericordiam  
 meam istam hilariter  
 feliterque servabunt.  
 e presbyteros cohobita-  
 et presbyter Barnabas.  
 em fuisse jactata. Ante  
 cuncto et honorabili filio  
 est. Monasterio donavit  
 am testis. Quid amplius  
 testis. Donavit ille, non  
 creditur donare potuisse,  
 atus homo qui tam bo-  
 crederetur. Tamen vel  
 s audire libenter desinite.  
 Dictum est de illo, quod  
 industriam debita fecerit,  
 debita, dari illi licentiam  
 nensem, tanquam dixisset  
 ea, da mihi in decem an-  
 sem: et hoc falsum est; sed  
 tur. Fecit debita reddenda,  
 partim, unde potuerunt. Re-  
 non debebatur etiam monasterio  
 in Deus instituit. Cum ergo re-  
 querere unde debitum reddere-  
 tionem ipsius fundi nullus accessit,  
 solidorum offerens pensionem. Sed  
 amplius posse dare, ut celerius de-  
 ur, et commisi fidei ejus, ut de ipsa  
 vera non requirerent fratres: sed quid-  
 amus, de ipsis fructibus imputarent ad  
 agitur. Paratus est presbyter, ut  
 am qui de fructibus fratribus debitum  
 numero vestro sit aliquis cui hoc com-  
 mero ipsorum qui ad nos talia pertu-  
 enim in vobis homines religiosi, si qui  
 in falso reprehensum esse doluerunt, et  
 derunt factum. Ex ipsis ergo aliquis ve-  
 suscipiat possessionem, omnes fructus  
 us fideliter vendat, ut reddi possit facilius  
 tur, et hodie recedat inde cura presbyteri.  
 am ipse, ubi monasterium constitutum est  
 morato honorabili filio meo Eleusino, ipsi  
 ytero Barnabæ donatus est. Antequam ordi-  
 tur presbyter, in ipso loco monasterium insti-  
 it. Sed tamen quia nomine ipsius donatus erat lo-  
 us, mutavit instrumenta, ut nomine monasterii pos-  
 sideatur. De fundo Victorianensi ego rogo, ego hor-  
 tor, ego peto, ut si quis religiosus est, fide agat, et  
 exhibeat ecclesie istam operam, ut cito debitum  
 reddam. Quod si nemo de laicis fuerit inventus,  
 ego propono alium, iste illuc non accedet. Quid  
 vultis amplius? Nemo laceret servos Dei, quia non  
 expedit lacerantibus. Servis Dei quidem merces fal-  
 sis detractionibus crescit, sed crescit etiam poena  
 detrahentibus. Non sine causa dictum est: *Gaudete  
 et exultate*, quando detrahunt de vobis dicentes falsa,  
*quia merces vestra magna est in caelis* (Matth. v). 197